
                                                                                   

 

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

ГОДИНА 
2016. 

 
Број: 3/16 

    27.04.2016.  

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине 
општине Лопаре. 
Гласник излази по потреби 

 
1. 
 На основу члана 2.12. став 6. Изборног 
закона Босне и Херцеговине („Службени 
гласник БиХ“, број: 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 
25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13 и 
7/14), члана 35. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
4/14, 11/14), Скупштина општине Лопаре на 
сједници одржаној дана 22.04.2016. године,             
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу дужности члана  Изборне 

комисије општине Лопаре 
 
I 

 
 ЂОКО ВАСИЋ из Бруснице, разрјешава 
се дужности члана  Изборне комисије општине 
Лопаре, на коју је именован Одлуком 
Скупштине општине Лопаре број: 01/1-022-1/116 
од 24.07.2009. године, због поднесене оставке. 

 
II 
 

 Ова Одлука  ступа на снагу даном 
давања сагласности на разрјешење од стране 
Централне изборне комисије БиХ и објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Лопаре“.  
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-43/16        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
2.                            

На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 
чланa 35. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14),  
Скупштина општине Лопаре, на сједници 
одржаној дана 22.04.2016. године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о куповини стечајне масе  ЈКП ''ЕКОКОМ'' у 

стечају Лопаре 
  

Члан 1.  
 

 Овом одлуком утврђује се начин и 
услови за куповину стечајне масе ЈКП 
''ЕКОКОМ'' у стечају Лопаре. 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Члан 2. 
 

 Предмет  стечајне масе чине: 
            - камион за одвоз смећа марке 
''STAYER’’ (по техничкој спецификацији), по 
почетној продајној цијени од 12.112,00 КМ.  
            - двије канцеларије у улици Цара 
Душана 130/2  у Лопарама, укупне  површине 18 
м

2, по почетној продајној цијени од 15.978,75 
КМ.  
 

Члан 3.  
 

Куповина стечајне масе ће се 
извршити у поступку лицитације, по расписаном 
огласу за продају стечајне масе из члана 2. ове 
одлуке. 
 

Члан 4. 
 

 Максимални износ средстава за 
куповину стечајне масе описане у члану 2. ове 
одлуке,  не може прећи више од 10% од 
почетне продајне цијене стечајне масе из члана 
2. овог уговора.  

 
Члан 5. 

 
 За реализацију ове одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре.  
 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у  ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-44/16         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ            
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
3.                                                                                                                                                                               
            На основу члана 14. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике 
Српске“: број: 121/2 и 52/14 ), члана 30. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник  
Републике Српске,“ број:  101/04, 42/05, 118/05 
и 98/13) и члана 35.  Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 4/14 
и 11/14) Скупштина општине Лопаре на 

сједници одржаној дана 22.04.2016. године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о покрићу дефицита по годишњем 
финансијском извјештају буџета 
општине Лопаре за 2015. годину 

 
Члан 1. 

 
            Одобрава се покриће дефицита 
исказаног по годишњем финансијском 
извјештају  буџета за 2015. годину у износу од 
558.679,00 КМ. 

 
Члан 2. 

 
            Покриће дефицита у износу од 
558.679,00 КМ  ће се обезбиједити у наредних 
пет година почев од 2016. године у износу од 
111.735,80 КМ за сваку годину , што ће се 
утврдити Ребалансом буџета општине Лопаре 
за 2016.годину. 

 
Члан 3.  

 
            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику“ 
општине Лопаре. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-45/16        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                             
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
4.           
               На основу члана 4. Закона о матичним 
књигама ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 111/09), члана  30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), а у вези са чланом 35. Статута општине 
Лопаре (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 4/14 и 11/14), Скупштина општине Лопаре 
на сједници одржаној дана 22.04.2016. године,  
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке  о одређивању матичних 

подручја општине Лопаре  



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о одређивању матичних 
подручја општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', 6/10), у члану 2. став 1. тачка 
2. послије ријечи ''Коњиковићи,'' додаје се ријеч 
''Косци,'' послије ријечи ''Лопаре,'' додаје се 
ријеч ''Лопаре Село,''.   
 У тачки 3. истог члана иза ријечи 
''Пукиш'' брише се везник ''и'' и додаје  запета, а 
послије ријечи ''Смиљевац'' додају се ријечи ''и 
Челић (дио)''. 
 У тачки 4. истог члана послије ријечи 
''Вакуф,'' додаје се ријеч ''Висори,'', послије 
ријечи ''Лукавица,'' додаје се ријеч ''Нахвиоци,'', 
послије ријечи ''Пипери,'' додаје се ријеч 
''Ратковићи и'', а послије ријечи  ''Челић (дио)'' 
ријечи ''и Шибошница (дио)'' бришу се. 
             У тачки 5. истог члана послије ријечи 
''Бријест,''  ријеч ''Завршје,'' брише се,  послије 
ријечи ''Потраш,''  брише се запета и додаје 
ријеч ''и'',   а послије ријечи  ''Прибој'' ријечи ''и 
Цвиљевина-дио'' бришу се. 
 

Члан 2. 
 

             У члану 3. став 1. тачка 4. ријеч ''са 
сједиштем у Пиперима'' замјењују се ријечима 
''са сједиштем у Лопарама''. 

 
Члан 3. 

 
             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-46/16         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
5.                                                                      

На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) 
члана 348a. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број:124/08, 58/09, 95/11 и 60/15),  члана 35. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број 4/14 и 11/14),  и члана 7. 
Правилника  o условима, начину и поступку 

оснивања права грађења на непокретностима у 
својини општине Лопаре, Скупштина општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 22.04.2016. 
године,  д о н о с и 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 о оснивању права грађења у корист 
Радивоја Максимовића из Јабланице 

 
I 
 

Овом Одлуком утврђују се услови и 
начин оснивања права грађења у корист 
Радивоја Максимовића из Јабланице, на 
парцели означеној као к.ч. бр. 263/21 зв. 
''Слатине-њиве'', површине 321 м2, уписана у 
ПЛ. бр.212, К.О. Лопаре град, на име 
Скупштина општина Лопаре у дијелу 1/1, а која 
одговара парцели поближе означеној као к.ч. 
бр. 315/10 СП звана  ''Слатина-ораница'', 
површине 321 м2, уписана у ЗК. уложак бр. 274 
К.О. Козјак, на име Општине Лопаре, као 
својина у дијелу 1/1. 
 

II 
 

Право грађења у корист Радивоја 
Максимовића, оснива се  ради отклањања 
посљедица елементарних непогода и 
стамбеног збрињавања чланова њене 
породице.  

Право грађења оснива се без  накнаде.  
 

III 
 

Овлашћује се начелник општине 
Лопаре да у име општине Лопаре, може 
закључивати правне послове неопходне за 
оснивање права грађења у корист носиоца 
означеног овом одлуком.  
 

IV 
 

Све трошкове везане за поступке 
оснивања права грађења сносиће општина 
Лопаре.  

 
V 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-47/16         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                      
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
6. 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),  
члана 35. став 2. тачка о) Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке о 
признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 ФК „СЛОБОДА МРТВИЦА“ из Мртвице, 
из области спорта на подручју општине Лопаре 
,додјељује се „Златна  значка општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-48/16        ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________                                                                                     

                       
 
 
 

7. 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 НВО „ЕКО-Леонардо“ из Прибоја, за 
допринос развоју и промоцији општине Лопаре,  
додјељује се „Златна  значка општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-49/16         ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р. 
________________________________________ 
 
8.                      
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 ВЛАДИ БРЧКО ДИСТРИКТА, за помоћ у 
развоју инфраструктуре и међуопштинске 
сарадње,  додјељује се „Златна  значка 
општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-50/16        ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум: 22.04.2016.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.  
________________________________________ 
 
9.                                        
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),  
члана 35. став 2. тачка о) Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке о 
признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 СТИПИ ЕРКИЋУ из Лопара, за 
допринос привредном развоју општине Лопаре,  
додјељује се „Златна  значка општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 

Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-51/16         ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
10.                                          
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 Д.О.О. „ЂОКИЋ МЕТАЛ“  из Мачковца, 
за допринос привредном развоју општине 
Лопаре,  додјељује се „Златна  значка општине 
Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 
 
 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-52/16        ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________                                                                                     
 
11.                                          
              На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),  
члана 35. став 2. тачка о) Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке о 
признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 Др АЛЕКСАНДРУ ЈОВИЧИЋУ из 
Бијељине, за  хуманитарни рад на подручју 
општине Лопаре,  додјељује се „Златна  значка 
општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-53/16        ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________
                                                                                      

                      
 
 

12. 
               На основу члана 30. став 1. алинеја 
18. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 Протојереју САВИ Б. ЈОВИЋУ из 
Милиног Села, из области културног и духовног 
стваралаштва,  додјељује се „Златна  значка 
општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-54/16       ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум: 22.04.2016.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
13.                                          
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 АНЂЕЛКУ ДЕЛИЋУ из Прибоја, за 
очување традиције и промоцију општине 
Лопаре,  додјељује се „Захвалница општине 
Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-55/16        ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
14.                                   
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),  
члана 35. став 2. тачка о) Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке о 
признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 ДАНИЈЕЛИ КОЈИЋ из Бријеста, за 
допринос образовању на подручју општине 
Лопаре,  додјељује се „Захвалница општине 
Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 

Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-56/16         ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________                                                                                    

                       
15. 
               На основу члана 30. став 1. алинеја 
18. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 ДРАГАНУ МРКАЈИЋУ – КАЈИ  из 
Бијељине, за допринос из области књижевног 
стваралаштва,  додјељује се „Захвалница 
општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 
 
 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-57/16        ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________                                                                                     

                       
16. 
                На основу члана 30. став 1. алинеја 
18. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),  
члана 35. став 2. тачка о) Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке о 
признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2016. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 НИКОЛИ КОСТИЋУ из Пељава, као 
перспективном пољопривредном произвођачу 
општине Лопаре,  додјељује се „Захвалница 
општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број:  01/1-022-1-58/16      ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум: 22.04.2016.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________                                                                                     

                       
 
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 
                                                                                         
17. 

На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и  члана 60. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник  
општине Лопаре'', број: 04/14 и 11/14), а у вези 
са Пројектом запошљавања приправника 
високе стручне спреме у Лопарама, број:01/1-
022-1-120/15 од 25.12.2015. године, Начелник 
општине Лопаре д о н о с и  

 
 

О Д Л У К У 
о пријему приправника у Општинску управу 

општине Лопаре 
 

I 
 

У Општинску управу општине Лопаре,  у 
својству приправника, прима се 5 (пет) лица, и 
то: 

 
а) Дипломирани правник (ВСС) . 2извршиоца,  
б) Дипл. економиста (ВСС)......... 2 извршиоца и   
в) Дипломирани пољопривредни инжeњер    
    (ВСС) ......................................  1 извршилац. 
 

II 
 

 Ради пријема приправника из тачке I. 
ове Одлуке расписаће се јавни конкурс, а након 
проведеног поступка по истом, изабрани 
кандидати засноваће радни однос на одрећено 
вријеме ради обављања приправничког стажа у 
Општинској управи општине Лопаре. 

Општи и посебни услови које кандидати 
за приправнике у Општинској управи општине 
Лопаре треба да испуњавају биће одређени 
конкурсом који ће се објавити у дневном листу 
''Новости'' и ''Службеном гласнику Републике 
Српске''. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 
 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 

Број: 02/1-014-4/16 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 02.02.2016.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
18.       

На основу члана 18. став 1. члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14) и члана 13. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак набавке 
дробљеног каменог агрегата, фракције 0,00 – 
60,00 мм, у сврху пошљунчавања локалног 
путног правца Кореташи-Мртвица у количини од 
100 м3 и локалног путног правца Мртвица-
Ражљево у количини од 75 м3. 
 

II 
 

 Процијењена бруто вриједност јавне 
набавке износи 6.000,00 КМ. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Лопаре за 2016. годину.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-15-1/16         Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 03.03.2016.            Др Радо Савић, с.р.  
_______________________________________ 

19.                    
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-15-3/16 
Датум, 04.03.2016.  године 
       
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 
6. став 2. Правилника Агенције за јавне набавке 
БиХ о поступку директног споразума 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), 
Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку набавке дробљеног каменог 
агрегата, фракције 0,00 – 60,00 мм, у сврху 
пошљунчавања локалног путног правца 
Кореташи-Мртвица у количини од 100 м3 и 
локалног путног правца Мртвица-Ражљево у 
количини од 75 м

3, након разматрања 
достављене Понуде понуђача, брoj: 1/16 од 
04.03.2016. године, одлучено је да се уговор 
додијели понуђачу: Пољопривредно услужно 
занатска задруга „Мајевица-Тобут“ са п.о. 
Лопаре. 

Вриједност набавке за уговор износи 
5.950,00 КМ, (словима: петхиљада 
деветстотинапедесет КМ), без ПДВ-а. Понуђач 
није у систему ПДВ-а. 
 

II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде, констатовано је да иста испуњава 
услове постављене Захтјевом за достављање 
понуде, те је одлучено да се изврши додјела 
уговора понуђачу из тачке I ове Одлуке.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
                                                 Н А Ч Е Л Н И К  
         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

20.       
На основу члана 18. став 1. и  члана 90. 

Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 1/16), Начелник општине Лопаре,                
д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак набавке 
припремних радова за санацију клизишта у 
Мјесној заједници Јабланица-засеок Божићи. 
 

II 
 

 Процијењена вриједност јавне набавке 
износи 5.919,00 КМ, без ПДВ-а. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Лопаре за 2016. годину. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-19-1/16         Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 16.03.2016.            Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
21.       
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-19-3/16 
Датум: 22.03.2016. године 
       
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 
6. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке припремних радова 
за санацију клизишта у Мјесној заједници 
Јабланица-засеок Божићи, одлучено је да се 
уговор додијели Понуђачу  УЗР „ЕКО-СЈАЈ“ 
Козјак-Лопаре, након разматрања достављене 
понуде Понуђача, број: 2/16 од 22.03.2016. 
године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.950,00 КМ, (словима: петхиљад деветстотина 
педесет и 00/100 КМ), без урачунатог ПДВ-а. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“, истовремено са 
упућивањем исте понуђачу који је учествовао у 
поступку јавне набавке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке припремних 
радова за санацију клизишта у Мјесној 
заједници Јабланица-засеок Божићи, општина 
Лопаре покренут је Одлуком о покретању 
поступка јавне набавке, број: 02/5-404-19-1/16 
од 16.03.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ        
( „Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на Директни споразум. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 5.919,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је понуђачу УЗР „ЕКО-СЈАЈ“ Козјак-Лопаре, 
16.03.2016. године. 
 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, као и члана 6. 
став 2. Правилника о поступку директног 
споразума општине Лопаре, који гласи 
„Уговорни орган бира понуђача на начин који 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

гарантује најбољу размјену вриједности за 
новац. Када води преговоре који се односе на 
приједлог цијене или понуде, уговорни орган 
дјелује у складу са добром комерцијалном 
праксом“,  одлучено је као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема ове Одлуке.  
 
      
           Н А Ч Е Л Н И К  
        Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________ 
 
22.                           

На основу члана 18. став 1 и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак набавке радова 
који обухватају: набавку, испоруку и 
постављање 4 (четири) армирано бетонска 
стуба N 9/315 за потребе вањске расвјете у 
Мјесној заједници Мртвица.  
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
2.500,00 КМ. 
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2016. годину, са 
буџетске ставке 412800 - „Улична расвјета“.   
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-20-1/16          Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 17.03.2016.             Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
23. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-20-3/16 
Датум, 24.03.2016. године 
       
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 
6. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке радова који 
обухватају: набавку, испоруку и постављање 4 
(четири) армирано бетонска стуба N 9/315 за 
потребе вањске расвјете у Мјесној заједници 
Мртвица, одлучено је да се уговор додијели 
Понуђачу  „СПОРТИНГ-МБ“ д.о.о. Угљевик, 
након разматрања достављене понуде 
Понуђача, број: 20/16 од 22.03.2016. године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

2.136,80 КМ, (словима: двијехиљаде 
стотинутридесетшест и 80/100 КМ), без 
урачунатог ПДВ-а. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“, истовремено са 
упућивањем исте понуђачу који је учествовао у 
поступку јавне набавке. 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке радова који 
обухватају: набавку, испоруку и постављање 4 
(четири) армирано бетонска стуба N 9/315 за 
потребе вањске расвјете у Мјесној заједници 
Мртвица покренут је Одлуком о покретању 
поступка јавне набавке, број: 02/5-404-20-1/16 
од 17.03.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ ( 
„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 2.500,00 КМ, са урачунатим ПДВ-ом. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је понуђачу „СПОРТИНГ-МБ“ д.о.о. Угљевик, 
18.03.2016. године. 
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, као и члана 6. 
став 2. Правилника о поступку директног 
споразума општине Лопаре, који гласи 
„Уговорни орган бира понуђача на начин који 
гарантује најбољу размјену вриједности за 
новац. Када води преговоре који се односе на 
приједлог цијене или понуде, уговорни орган 
дјелује у складу са добром комерцијалном 
праксом“,  одлучено је као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  
 

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема ове Одлуке.  
 
      
                    Н А Ч Е Л Н И К  
                 Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
24. 

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке ПВЦ 

канализационих цијеви и спојних комада 
намијењених за изградњу примарне и 
секундарне канализационе мреже у 
новоуспостављеном насељу Слатине, општина 
Лопаре. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ 
средстава за реализацију јавне набавке је 
6.000,00 КМ, без ПДВ-а.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2016. годину. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-21-1/16           Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 18.03.2016.              Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
25. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-21-3/16 
Датум: 25.03.2016. године 
      
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 
6. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 



Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке ПВЦ 
канализационих цијеви и спојних комада 
намијењених за изградњу примарне и 
секундарне канализационе мреже у 
новоуспостављеном насељу Слатине, општина 
Лопаре, одлучено је да се уговор додијели 
Понуђачу  „REHAU“ д.о.о. Сарајево, након 
разматрања достављене понуде Понуђача, 
број: 850/7248 од 21.03.2016. године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.929,41 КМ, (словима: петхиљада 
деветстотинадвадесетдевет и 41/100 КМ), без 
урачунатог ПДВ-а. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“, истовремено са упућивањем 
исте понуђачу који је учествовао у поступку 
јавне набавке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке ПВЦ 
канализационих цијеви и спојних комада 
намијењених за изградњу примарне и 
секундарне канализационе мреже у 
новоуспостављеном насељу Слатине, општина 
Лопаре покренут је Одлуком о покретању 
поступка јавне набавке, број: 02/5-404-21-1/16 
од 18.03.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ ( 
„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 6.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је понуђачу „REHAU“ д.о.о. Сарајево, 
18.03.2016. године. 
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, члана 6. став 
2. Правилника о поступку директног споразума 
општине Лопаре, који гласи „Уговорни орган 
бира понуђача на начин који гарантује најбољу 
размјену вриједности за новац. Када води 
преговоре који се односе на приједлог цијене 
или понуде, уговорни орган дјелује у складу са 
добром комерцијалном праксом“, као и Понуде 

Понуђача „REHAU“ д.о.о. Сарајево, број: 
850/7248 од 21.03.2016. године    одлучено је 
као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од 
дана пријема ове одлуке.  
 
      
      Н А Ч Е Л Н И К  
   Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
26. 

На основу члана 18. став 1.и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак набавке 
дробљеног каменог агрегата, фракције 0,00 – 
60,00 мм, намијењеног санацији локалних и 
некатегорисаних путева у Мјесним заједницама 
Прибој-засеок Горњи Прибој и Лопаре и 
асфалтирању локалног пута у Мјесној 
заједници Липовице, у укупној количини од 168 
м

3. 
II 
 

 Процијењена вриједност јавне набавке 
износи 5.700,00 КМ, без ПДВ-а. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Лопаре за 2016. годину.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-22-1/16       Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 21.03.2016.          Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
27.                     
       
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-22-3/16 
Датум, 25.03.2016. године 
      
   
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 6. 
Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке дробљеног каменог 
агрегата, фракције 0,00 – 60,00 мм, 
намијењеног санацији локалних и 
некатегорисаних путева у Мјесним заједницама 
Прибој-засеок Горњи Прибој и Лопаре и 
асфалтирању локалног пута у Мјесној заједници 
Липовице, у укупној количини од 168 м

3,  
одлучено је да се уговор додијели Понуђачу 
П.У.З.З. „МАЈЕВИЦА“ Тобут-Лопаре, након 
разматрања достављене понуде Понуђача, 
број: 4/16 од 25.03.2016. године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.712,00 КМ, (словима: петхиљада 
седамстотинадванаест и 00/100 КМ), без 
урачунатог ПДВ-а. Понуђач није у систему ПДВ-
а. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“, истовремено са 
упућивањем исте понуђачу који је учествовао у 
поступку јавне набавке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке дробљеног 
каменог агрегата, фракције 0,00 – 60,00 мм, 
намијењеног санацији локалних и 
некатегорисаних путева у Мјесним заједницама 
Прибој-засеок Горњи Прибој и Лопаре и 
асфалтирању локалног пута у Мјесној 
заједници Липовице, у укупној количини од 168 
м

3 
покренут је Одлуком о покретању поступка 

јавне набавке, број: 02/5-404-22-1/16 од 
21.03.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ ( 
„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 5.700,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је понуђачу П.У.З.З. „МАЈЕВИЦА“ Тобут-
Лопаре, 21.03.2016. године. 
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, члана 6. став 
2. Правилника о поступку директног споразума 
општине Лопаре, који гласи „Уговорни орган 
бира понуђача на начин који гарантује најбољу 
размјену вриједности за новац. Када води 
преговоре који се односе на приједлог цијене 
или понуде, уговорни орган дјелује у складу са 
добром комерцијалном праксом“, као и Понуде 
Понуђача П.У.З.З. „МАЈЕВИЦА“ Тобут-Лопаре, 
број: 4/16 од 25.03.2016. године, одлучено је 
као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од 
дана пријема ове Одлуке.  
 
 
      
      Н А Ч Е Л Н И К  
   Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
28.       

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14) и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
услуга штампања књига, часописа и билтена за 
потребе општине Лопаре. 

 
II 
 

 Процијењена вриједност средстава за 
реализацију јавне набавке износи  6.000,00 КМ, 
без урачунатог ПДВ-а. 
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2016. годину. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-23-1/16        Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 30.03.2016.           Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
29.               
       
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-23-3/16 
Датум, 15.04.2016. године 
       
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 6. 
Правилника о поступку директног споразума 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке услуга штампања 
књига, часописа и билтена за потребе општине 
Лопаре, одлучено је да се уговор додијели 
Понуђачу ЗГР „ДОРА“ Бијељина, након 
разматрања достављене понуде Понуђача, 
број: 01/16 од 07.04.2016. године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.990,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а, износ ПДВ-
а: 1.018,30 КМ; Укупан износ: 7.008,30 КМ 
(словима: седамхиљадаосам и 30/100 КМ), 
са урачунатим ПДВ-ом.. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“, истовремено са 
упућивањем исте понуђачу који је учествовао у 
поступку јавне набавке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке услуга 
штампања књига, часописа и билтена за 
потребе општине Лопаре покренут је Одлуком 
о покретању поступка јавне набавке, број: 02/5-
404-23-1/16 од 30.03.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ ( 
„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 6.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је понуђачу ЗГР „ДОРА“ Бијељина, 30.03.2016. 
године. 
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, члана 6. став 
2. Правилника о поступку директног споразума 
општине Лопаре, који гласи „Уговорни орган 
бира понуђача на начин који гарантује најбољу 
размјену вриједности за новац. Када води 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

преговоре који се односе на приједлог цијене 
или понуде, уговорни орган дјелује у складу са 
добром комерцијалном праксом“, као и Понуде 
Понуђача ЗГР „ДОРА“ Бијељина, број: 01/16 од 
07.04.2016. године, одлучено је као у 
диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема ове Одлуке.  
 
 
                                            Н А Ч Е Л Н И К 
                                        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
30. 

На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. 3. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 
36. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 1/16), Начелник општине Лопаре, 
д о н о с и 

 
ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача у поступку 
јавне набавке 

  
I 

  
 Прихвата се препорука Комисије за 
јавне набавке, број: 02/5-404-70-5/15 од 
28.03.2016. године да се уговор за јавну 
набавку услуга превоза ученика на подручју 
општине Лопаре за 2016. годину додијели 
Понуђачу „Антић Турс“ д.о.о. Лопаре, по 
Конкурентском захтјеву за достављање понуда, 
број: 02/5-404-70-2/15 од 14.03.2016. године и 
Обавјештењу о набавци, број: 15-7-2-22-3-2/16 
од 14.03.2016. године. 
  

II 
 

 Укупна вриједност уговора за пружање 
предметних услуга износи 32.184,00 КМ, без 
ПДВ-а, односно 37.655,28 КМ (словима: 
тридесетседамхиљадашестстотинапедесетпет 
и 28/100), са урачунатим ПДВ-ом. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Поступак јавне набавке услуга превоза 
ученика на подручју општине Лопаре покренут 
је Одлуком о покретању поступка, број: 02/5-
404-70-1/15 од 14.03.2016. године. Јавна 
набавка проведена је путем Конкурентског 
захтјева за доставу понуда, број: 02/5-404-70-
2/15 од 14.03.2016. године. 
 Обавјештење о јавној набавци, број: 15-
7-2-22-3-2/16 од 14.03.2016. године објављено 
је на Порталу јавних набавки. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
износи 34.000,00 КМ, без ПДВ-а. 

Уговорни орган је упутио Захтјев за 
доставу понуда на адресе тројице понуђача и 
то: „Антић Турс“ д.о.о. Лопаре, „САС“ д.о.о. 
Прибој и „Маликић Турс“ д.о.о.Хумци, 
истовремено са слањем обавјештења о 
набавци на Портал ЈН 14.03.2016. године. 
Захтјев за преузимање тендерске 
документације упутио је само један понуђач и 
то: „Љаљић-Турс“ д.о.о. Челић. На адресу 
уговорног органа су благовремено стигле двије 
понуде: 
 

1. „ЉАЉИЋ-ТУРС“ д.о.о. Челић и 
2. „АНТИЋ ТУРС“ д.о.о. Лопаре 
 
Комисија је благовремено извршила 

отварање пристиглих понуда, дана 23.03.2016. 
године у 11:15h. Oтварању понуда је 
присуствовао овлаштени представник 
Понуђача „Љаљић-Турс“ д.о.о. Челић. Записник 
о отварању понуда је благовремено достављен 
свим понуђачима који су учествовали у 
поступку јавне набавке 
 У поступку анализе пристиглих понуда 
установљено је да понуда Понуђача „Љаљић-
Турс“ д.о.о. Челић није испунила услове 
предвиђене тендерском документацијом из 
следећих разлога: 
 Тенреском документацијом је као један 
од услова за учешће у горе наведеном поступку 
јавне набавке наведено да је Понуђач дужан 
доставити Рјешење којим доказује да има 
регистоване редовне општинске аутобуске 
линије за све правце који су наведени у 
Обрасцу за цијену понуде као локације на 
којима ће се пружати предметне услуге, а то су 
следеће локације:  
 - од Пипера до Лопара и назад, 
 - од Тобута до Лопара и назад, 
 - од Потраши до Лопара и назад, 
 - од Подгоре до Лопара и назад, 
 - од Бријеста до Лопара и назад, 



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

- од Јабланице до Лопара и назад и 
- од Миросаваца до Лопара и назад. 
 
Понуђач „Љаљић-Турс“ д.о.о. Челић је 

доставио Рјешење о регистрацији на основу 
кога је утврђено да наведени Понуђач нема 
регистроване редовне општинске аутобуске 
линије за све горе наведене локације, односно 
нема регистроване редовне општинске 
аутобуске линије за следеће релације: 

- од Тобута до Лопара и назад, 
- од Јабланице до Лопара и назад и 
- од Миросаваца до Лопара и назад-

понуђач има регистрован ред вожње 
Миросавци „Р“, али нема регистрован ред 
вожње из самога села, одакле дјеца иду у 
школу.  

Понуда Понуђача „Антић Турс“ д.о.о. 
Лопаре у потпуности је испунила услове 
предвиђене тендерском документацијом, те је 
на основу наведеног одлучено као у 
диспозитиву Одлуке. 

Изабрани понуђач дужан је да у року од 
10 (десет) дана од дана пријема ове Одлуке 
достави оригинале или овјерене копије 
докумената којима потврђује вјеродостојност 
достављених изјава из члана 45. став 1. тачке 
од а) – д) Закона о јавним набавкама БиХ.  

Уколико изабрани понуђач у горе 
наведеном року не достави тражену 
документацију уговорни орган  ће у складу са 
чланом 69. став 2. Закона о јавним набавкама 
БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 39/14), 
поништити поступак јавне набавке. 

Записник о оцјени понуда, број: 02/5-
404-70-4/15 од 30.03.2016. године саставни је 
дио ове Одлуке. 

Против ове Одлуке дозвољена је 
жалба, која се може изјавити најкасније у року 
од 5 (пет) дана од дана пријемa исте. 

Жалба се изјављује Уговорном органу у 
писаној форми, директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 

Жалба се подноси у 3 (три) примјерка, 
како би могла бити уручена квалификованом 
кандидату или изабраном понуђачу и другим 
странкама у поступку.  
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-70-6/15        Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 30.03.2016.           Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 

31. 
На основу члана 18. став 1. и члана 90. 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
резервоара за воду од 12.000 литара за укоп, 5 
водомијера и 1.300 метара цријева са 
потребним спојним материјалом и фитинзима. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ 
средстава за реализацију јавне набавке је 
6.000,00 КМ, без ПДВ-а.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2016. годину. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-24-1/16       Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 04.04.2016.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
32. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-24-3/16 
Датум, 12.04.2016. године   



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 6. 
Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке резервоара за воду 
од 12.000 литара за укоп, 5 водомијера и 1.300 
метара цријева са потребним спојним 
материјалом и фитинзима,  одлучено је да се 
уговор додијели Понуђачу „HOME DECOR“ 
д.о.о. Градишка, након разматрања 
достављене понуде Понуђача, број: 11/2016 од 
08.04.2016. године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

6.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а, односно 
7.020,00 КМ (словима: седамхиљада 
двадесетстотина и 00/100 КМ), са урачунатим 
ПДВ-ом. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“, истовремено са упућивањем 
исте понуђачу који је учествовао у поступку 
јавне набавке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке резервоара за 
воду од 12.000 литара за укоп, 5 водомијера и 
1.300 метара цријева са потребним спојним 
материјалом и фитинзима покренут је Одлуком 
о покретању поступка јавне набавке, број: 02/5-
404-24-1/16 од 04.04.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ ( 
„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 6.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је понуђачу „HOME DECOR“ д.о.о. Градишка, 
04.04.2016. године. 

 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, члана 6. став 
2. Правилника о поступку директног споразума 
општине Лопаре, који гласи „Уговорни орган 
бира понуђача на начин који гарантује најбољу 
размјену вриједности за новац. Када води 
преговоре који се односе на приједлог цијене 
или понуде, уговорни орган дјелује у складу са 
добром комерцијалном праксом“, као и Понуде 
Понуђача „HOME DECOR“ д.о.о. Градишка, 
број: 11/16 од 08.04.2016. године, одлучено је 
као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од 
дана пријема ове Одлуке.  
      
        Н А Ч Е Л Н И К  
     Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
33.                

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16) и члана 4. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник 
општине Лопаре, број: 12/15)Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
радова на санацији мјесног водовода и базена 
за воду „Гаврићи“, Мјесна заједница Лопаре 
Село. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ 
средстава за реализацију јавне набавке је 
5.110,00 КМ, без ПДВ-а.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2016. годину. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

IV 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-25-1/16          Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 05.04.2016.             Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
34. 
                               
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-25-3/16 
Датум, 13.04.2016. године   
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 6. 
Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке радова на санацији 
мјесног водовода и базена за воду „Гаврићи“, 
Мјесна заједница Лопаре Село, одлучено је да 
се уговор додијели Понуђачу  УЗР „ЕКО-СЈАЈ“ 
с.п. Козјак, након разматрања достављене 
понуде Понуђача, број: 5/16 од 12.04.2016. 
године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.126,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а, односно 
5.997,42 КМ (словима: петхиљада 
деветстотинадеведесетседам и 42/100 КМ), са 
урачунатим ПДВ-ом. 

 
 

 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“, истовремено са 
упућивањем исте понуђачу који је учествовао у 
поступку јавне набавке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке радова на 
санацији мјесног водовода и базена за воду 
„Гаврићи“, Мјесна заједница Лопаре Село 
покренут је Одлуком о покретању поступка 
јавне набавке, број: 02/5-404-25-1/16 од 
05.04.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ ( 
„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 5.110,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је Понуђачу УЗР „ЕКО-СЈАЈ“ с.п. Козјак, 
12.04.2016. године. 
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, као и члана 6. 
став 2. Правилника о поступку директног 
споразума општине Лопаре, који гласи: 
„Уговорни орган бира понуђача на начин који 
гарантује најбољу размјену вриједности за 
новац. Када води преговоре који се односе на 
приједлог цијене или понуде, уговорни орган 
дјелује у складу са добром комерцијалном 
праксом“,  као и Понуде Понуђача УЗР „ЕКО-
СЈАЈ“ с.п. Козјак, број: 5/16 од 12.04.2016. 
године, одлучено је као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од 
дана пријема ове Одлуке.  
 
      
         Н А Ч Е Л Н И К  
     Др Радо Савић, с.р. 
_______________________________________ 
 
35.               

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16) и члана 4. Правилника о поступку 



Страна 20                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

директног споразума („Службени гласник 
општине Лопаре, број: 12/15) Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак набавке 
дробљеног каменог агрегата, фракције 0,00 – 
60,00 мм, намијењеног санацији 
некатегорисаног пута у Мјесној заједници 
Пирковци, засеок Дрпићи (гробље „Виногради“), 
санацији прилазног пута гробљу у Мјесној 
заједници Вукосавци и прилазног пута 
гаражама у Улици Треће Мајевичке бригаде- 
Лопаре Град, у укупној количини од 172 м3. 
 

II 
 

 Процијењена вриједност јавне набавке 
износи 5.850,00 КМ, без ПДВ-а. 
 Средства за набавку робе из тачке I ове 
Одлуке обезбјеђују се у буџету општине Лопаре 
за 2016. годину.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-26-1/16           Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 06.04.2016.             Др Радо Савић, с.р.  
_______________________________________ 
36.                    
       
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-26-3/16 
Датум, 08.04.2016. године 

 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 
6. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/15), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
 

У поступку набавке дробљеног каменог 
агрегата, фракције 0,00 – 60,00 мм, 
намијењеног санацији некатегорисаног пута у 
Мјесној заједници Пирковци, засеок Дрпићи 
(гробље „Виногради“), санацији прилазног пута 
гробљу у Мјесној заједници Вукосавци и 
прилазног пута гаражама у Улици Треће 
Мајевичке бригаде- Лопаре Град, у укупној 
количини од 172 м3,  одлучено је да се уговор 
додијели Понуђачу П.У.З.З. „МАЈЕВИЦА – 
ТОБУТ“ са п.о. Лопаре, након разматрања 
достављене понуде Понуђача, број: 3/16 од 
06.04.2016. године. 

 
Члан 2. 

 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.848,00 КМ, (словима: петхиљада 
осамстотиначетрдесетосам и 00/100 КМ), без 
урачунатог ПДВ-а. Понуђач није у систему ПДВ-
а. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“, истовремено са 
упућивањем исте понуђачу који је учествовао у 
поступку јавне набавке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Поступак јавне набавке дробљеног 
каменог агрегата, фракције 0,00 – 60,00 мм, 
намијењеног санацији некатегорисаног пута у 
Мјесној заједници Пирковци, засеок Дрпићи 
(гробље „Виногради“), санацији прилазног пута 
гробљу у Мјесној заједници Вукосавци и 
прилазног пута гаражама у Улици Треће 
Мајевичке бригаде- Лопаре Град, у укупној 
количини од 172 м3 

покренут је Одлуком о 
покретању поступка јавне набавке, број: 02/5-



Страна 21                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

404-26-1/16 од 06.04.2016. године. 
 Јавна набавка је проведена у складу са 
чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ ( 
„Службени гласник БиХ“, број: 39/14), а који се 
односи на поступак Директног споразума. 
 Процијењена вриједност јавне набавке 
је 5.850,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
 Захтјев за достављање понуде упућен 
је понуђачу П.У.З.З. „МАЈЕВИЦА – ТОБУТ“ са 
п.о. Лопаре, 06.04.2016. године. 
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б) 
Закона о јавним набавкама БиХ, члана 6. став 
2. Правилника о поступку директног споразума 
општине Лопаре, који гласи „Уговорни орган 
бира понуђача на начин који гарантује најбољу 
размјену вриједности за новац. Када води 
преговоре који се односе на приједлог цијене 
или понуде, уговорни орган дјелује у складу са 
добром комерцијалном праксом“, као и Понуде 
Понуђача П.У.З.З. „МАЈЕВИЦА – ТОБУТ“ са п.о. 
Лопаре, број: 3/16 од 06.04.2016. године, 
одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема ове Одлуке.  
 
      
         Н А Ч Е Л Н И К  
     Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
37. 

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16) и члана 4. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник 
општине Лопаре, број: 12/15)Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
природне изворске воде паковане у галонима 
од 18,9 литара са услугом кориштења и 
сервисирања два  апарата за воду за потребе 
запослених у Општинској управи општине 

Лопаре. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ 
средстава за реализацију јавне набавке је 
1.025,64 КМ, без ПДВ-а.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2016. годину. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р ЕП У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-27-1/16       Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 19.04.2016.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
38.      

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 4. став 3. 
Правилника о директном споразуму („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 12/15 и члана 9. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 1/16), Начелник општине Лопаре,              
д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
услуга одржавања канализационих система-
кишне и фекалне канализације на подручју 
Лопара. 
 

II 
 

 Процијењена вриједност средстава за 
реализацију јавне набавке износи  5.000,00 КМ, 
без урачунатог ПДВ-а. 



Страна 22                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2016. годину. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-28-1/16         Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 20.04.2016.            Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________ 
 
39.              

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16) и члана 4. став 3. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник 
општине Лопаре, број: 12/15)Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак набавке радова на 
санацији клизишта у сљедећим Мјесним 
заједницама: Пушковац-локални пут, дионица 
после школе према Радикићима, Веселиновац-
засеок Ђурићи, Миросавци-засеок Марићи и 
Милино Село-дио пута од Кораја према 
Миросавцима. 
 

II 
 

 Процијењена вриједност јавне набавке 
износи 6.000,00 КМ, без ПДВ-а. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Лопаре за 2016. годину. 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-29-1/16      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 21.04.2016.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
40.              

На основу члана 18. став 1. и члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14), као и члана 9. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/16) и члана 4. став 3. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник 
општине Лопаре, број: 12/15)Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак набавке радова на 
санацији дијела некатегорисаног пута Бобетино 
Брдо-Корај (Луке) у Мјесној заједници Бобетино 
Брдо. 
 

II 
 

 Процијењена вриједност јавне набавке 
износи 5.000,00 КМ, без ПДВ-а. 
 Средства за набавку радова из тачке I 
ове Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Лопаре за 2016. годину. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 



Страна 23                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

IV 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-30-1/16        Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 22.04.2016.           Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
41. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени текст 
(„Службени гласник РС“, број: 121/12), члана 60. 
и 79. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  
д о н о с и 

 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Ани Перић 
из Грађевине за трошкове  лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-925/16        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 15.04.2016.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   

42. 
На основу члана 43. Закона о 

буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Зорану 
Ђурићу из Лопаре Села за трошкове лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-1139/16       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 18.04.2016.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
   
43. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 



Страна 24                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Цвијети 
Перић из Грађевине за трошкове лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-1144/16      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 18.04.2016.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
   
44. 

На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и  члана 60. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник  
општине Лопаре'', број: 04/14 и 11/14), а у вези 
са Пројектом запошљавања приправника 
високе стручне спреме у Лопарама, број:01/1-
022-1-120/15 од 25.12.2015. године, Начелник 
општине Лопаре д о н о с и 

  
 

О Д Л У К У 
о пријему приправника у Општинску управу 

општине Лопаре 
 

I 
 

У Општинску управу општине Лопаре,  у 
својству приправника, прима се: 
 

a) Дипломирани економиста (ВСС)        
                 ....................... 1  извршилац. 
 

II 
  

Пријем кандидата извршиће се у складу 
са проведним Јавним конкурсом, број:02/1-014-
4/16 од 02.02.2016. године. 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-014-4-6/16 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 19.04.2016.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________                                           
 
45. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Радивоју 
Јовићу из Лопара за трошкове лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-1133/16       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 26.04.2016.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 



Страна 25                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

46. 
На основу члана 43. и 72. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 60. и 
79. Статута општине Лопаре („Службени глсник 
општине Лопаре“, број: 04/14), Начелник 
општине Лопаре доноси следећу  
 
 

О Д Л У К У  
 
I  

 
Милијани Рикић  из Прибоја, редовном 

студенту четврте године Факултета пословне 
економије у Бијељини и члану породице 
погинулог борца, додјељује се стипендија за 
школску 2015/2016. годину. 

 
Са корисником стипендије закључиће се 

уговор којим ће се регулисати обавезе 
стипендитора и корисника стипендије. 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 04/7-67-2-3        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 16.03.2016.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
47. 

На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 60. и 
79. Статута општине Лопаре („Службени глсник 
општине Лопаре“, број: 04/14 и 11/14) и члана 4. 
став 3. Одлуке о стипендирању ученика и 
студената („Службени глсник општине Лопаре“, 
број: 14/08), Начелник општине Лопаре доноси 
следећу  
 

О Д Л У К У  
 

I  
 

Триви Кецману из Лопара, редовном 
ученику трећег разреда Медицинске школе  у 

Бијељини члану социјално-угроженe породице, 
додјељује се стипендија за школску 2015/2016. 
годину. 

Са корисником стипендије закључиће се 
уговор којим ће се регулисати обавезе 
стипендитора и корисника стипендије. 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 04/7-67-2-4      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 16.03.2016.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 

 
48. 
   На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести (''Службени 
гласник  РС'', број: 14/10), члана 43. и 72. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник  РС'', број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), а у вези са чланом 60. и 79. Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник  општине 
Лопаре'', број: 04/14 и 11/14), Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и  
 
 

Н А Р Е Д Б У  
о спровођењу превентивне прољећне 

систематске дератизације 
на подручју општине Лопаре 

 
I 
 

У циљу спречавања настанка и ширења 
заразних болести које угрожавају здравље 
становништа, наређује се спровођење 
превентивне систематске прољећне 
дератизације на подручју општине Лопаре у 
2016. години (у даљем тексту општа прољећна 
деретизација). 
 

II 
 

 Општу прољећну дератизацију, у 
периоду од 03.03.2016. године до 14.03.2016. 
године, извршиће овлашћено лице - 
здравствена установа или друго правно лице (у 



Страна 26                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

даљем тексту извођач) који испуњава 
прописане услове у погледу кадра, простора и 
опреме.  
 Избор извођача врши надлежни орган 
општине. 
 

III 
 

Превентивном систематском 
дератизацијом биће обухваћене слиједеће 
површине и објекти: 

- школске установе и ЈУ Дјечији вртић 
Лопаре, 

- зграда општине Лопаре и свих 
субјеката корисника буџета општине, 

- здравствене установе са подручним 
амбулантама, 

- јавне зелене површине (парк, 
игралишта, пијаце),  

- вјерски објекти и 
- канализациона мрежа. 

 
IV 

 
Трошкове дератизације из тачке III ове 

Наредбе, осим дератизације објеката у посједу 
граћана на подручју општине Лопаре које 
финансирају заинтересовани грађани личним 
средствима, сноси општина Лопаре. 
 

V 
 
У случају непридржавања одредби из 

ове наредбе у погледу онемогућавања 
несметаног извођења систематске 
дератизације, изрећи ће се мјере утврђене 
казненим одредбама члана 60. став 1. тачка в, 
члана 61. члана 62. став 1. тачка б. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(''Службени гласник  Републике Српске'', број: 
14/10).  

 
VI 

 
Надзор над спровођењем акције Опште 

прољећне дератизације на подручју општине 
Лопаре вршиће надлежни инспектори Одсјека 
за инспекцијске послове  општине Лопаре. 

 
VII 

 
Ова Наредба ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-014-12/16     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 01.03.2016.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
49. 
               На основу члана 43. и 72. став 3. 
Закона о локалној самопурави („Службени 
гласник РС“,  број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 04/14 и 11/14), члана 3. став 2. Одлуке о 
стипендирању ученика и студената 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
14/08) и члана 20. став 4. Правилника о 
додјели студентских стипендија („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/09 и 13/09), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и: 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о додјели студентских стипендија 

за школску 2015/2016. годину 
 

Члан 1. 
 

               Општина Лопаре додјељује  8 (осам) 
стипендија студентима који студирају на 
високошколским установама у Босни и 
Херцеговини, Републици Српској и 
Републикама бивше Југославије, а имају 
пребивалиште на подручју општине Лопаре. 

 
Члан 2. 

 
               Стипендије из члана 1. овог Рјешења 
додјељују се студентима који су након  
поступка  бодовања по критеријумима 
прописаним Конкурсом број:     04/7-67-2 од 
26.01.2016. године и Правилником о додјели 
студентских стипендија („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 1/09 и 13/09), освојили 
највећи број бодова према Ранг – листи број: 
02/1-67-2-3/16 од 25.02.2016. године, и то: 
 
               1. Александар Стевић из Прибоја, 
                  120,50 бодова 
               2. Алекса Ђурић из  Бруснице, 
       114,80 бодова 
               3. Ивана Лакић из Бријеста  
       111,40 бодова 



Страна 27                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

               4. Мара Миљановић из Прибоја, 
       109,80 бодова  
               5. Радмила Тешић из Тобута,         
                  109,50 бодова 
               6. Младенка Тодић из Лопара 
       109,40 бодова 
               7. Горан Лукић из Лопара   
      106,20 бодова и 
               8. Милица Ђукановић из Козјака 
      105,00 бодова. 
 

Члан 3. 
 

               Начелник општине Лопаре закључиће 
уговоре о стипендирању са студентима 
наведеним у члану 2. овог Рјешења којим ће се 
регулисати права и обавезе стипендитора и 
корисника стипендије.   

 
Члан 4. 

 
               Ово Рјешење је коначно, ступа на 
снагу даном доношења и објавиће се у 
„Службеном гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 04/7-67-2-2       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум,  16.03.2016.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
50. 
 
               На основу члана 60. став 2. и 3. Закона 
о буџетском систему Републике Српске  
(„Службени гласник Републике Српске“, број. 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 60. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре, број: 4/14 и 11/14) и члана 21. 
Правилника о интерним контролним 
поступцима („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 14/09) Начелник општине,            
д о н о с и 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању комисије за интерну контролу 

 
I 

 
   Именује се Комисија за интерну 

контролу у следећем саставу:   
 

             1. Жељко Тешић, за предсједника  
                 комисије, 
             2.  Илинка Тешић, за члана комисије и  
             3. Гордана Спасојевић, за члана  
                 комисије. 
 

II 
 

   Задатак Комисије је да врши интерну 
контролу процедура и поступака у Општинској 
административној служби општине Лопаре, у 
складу са важећим законским прописима и 
Правилником о интерним контролним 
поступцима („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 14/09). 

 Комисија је дужна да најмање два пута 
годишње сачини записник о утврђеном стању и 
исти достави Начелнику одјељења за 
финансије и Начелнику општине. 

 
III 

 
   Ступањем на снагу овог Рјешења 

престаје да важи Рјешење о именовању 
Комисије за интерну контролу број: 02/1-014-
128-5 од 16.12.2013. године (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 9/13). 

         
IV 

 
   Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број:02/1-014-15/16     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 28.03.2016.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________                
                                                                                               
 



Страна 28                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

     
С А  Д  Р  Ж  А  Ј: 

 
Ред.                     стр. 
бр. 
 
1. Одлука о разрјешењу дужности члана 
    Изборне комисије општине Лопаре 
    Ђоке Васића из Бруснице .........................  1 
2. Одлука о куповини стечајне масе ЈКП 
    „ЕКОКОМ“ у стечају Лопаре ......................  1 
3. Одлука о покрићу дефицита по годи- 
    шњем финансијском извјештају буџета 
    општине Лопаре за 2015. годину ............... 2 
4. Одлука о измјени Одлуке о одређивању 
    матичних подручја општине Лопаре ......... 2 
5. Одлука о оснивању права грађења у 
    корист Радивоја Максимовића из  
    Јабланице ...................................................  3 
6. Закључак о додјели признања ФК 
    „Слобода Мртвица“ из Мртвице ................ 4 
7. Закључак о додјели признања  
    НВО „ЕКО-Леонардо“ из Прибоја .............. 4 
8. Закључак о додјели признања  
    Влада Брчко Дистрикта .............................. 4 
9. Закључак о додјели признања  
    Стипо Еркић из Лопара .............................. 5 
10. Закључак о додјели признања Д.О.О. 
      „Ђокић Метал“ из Мачковца ....................  5 
11. Закључак о додјели признања  
      Др Александар Јовичић из Бијељине ...... 6 
12. Закључак о додјели признања протоје- 
      реј Саво Б. Јовић из Милиног Села ........ 6 
13. Закључак о додјели признања  
      Анђелко Делић из Прибоја ....................... 6 
14. Закључак о додјели признања  
      Данијела Којић из Бријеста ...................... 7 
15. Закључак о додјели признања  
      Драган Мркајић-Каја из Бијељине ........... 7 
16. Закључак о додјели признања  
      Никола Костић из Пељава ........................8 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

17. Одлука о пријему приправника у 
      Општинску управу општине Лопаре .......  8 
18. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................... 9 
19. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ................................ 9 
20. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .....................................................10 
21. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 10 
 

22. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................  11 
23. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................  11 
24. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................... 12 
25. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 12 
26. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................... 13 
27. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 14 
28. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................... 15 
29. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 15 
30. Одлука о избору најповољнијег пону- 
      ђача у поступку јавне набавке ............... 16 
31. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................... 17 
32. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 18 
33. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................  18 
34. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................  19 
35. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................  20 
36. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................  20 
37. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................  21 
38. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................  21 
39. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................  22 
40. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................... 22 
41. Одлука о одобрењу средстава бџет. 
      резерве – Ана Перић Грађевина ........... 23 
42. Одлука о одобрењу средстава бџет. 
      резерве – Зоран Ђурић Лопаре село ...  23 
43. Одлука о одобрењу средстава бџет. 
      резерве – Цвијета Перић Грађевина .... 23 
44. Одлука о пријему приправника у 
      Општинску управу општине Лопаре .....  24 
45. Одлука о одобрењу средстава бџет. 
      резерве – Радивоје Јовић Лопаре ......... 24 
46. Oдлука – Милијана Рикић Прибој .......... 25 
47. Одлука – Триво Кецман Лопаре ............ 25 
48. Наредба о спровођењу превентивне 
      прољећне систематске дератизације 
      на подручју општине Лопаре .................  25 



Страна 29                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       27.04.2016. 
 

49. Рјешење о додјели студентских стипе- 
      ндија за школску 2015/2016. годину ....   26 
50. Рјешење о именовању Комисије за 
      интерну контролу .................................... 27  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 


